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دلم ز نرگس ساقی امان نخواست به جان
چرا که شیوه آن ترُك دل سیه، دانست

رقم جایزه مســابقه بخت آزمایــی »مگامیلیونز« در 
آمریکا پس از آنکه جمعه شــب بار دیگر هیچ کدام از 
شــرکت کنندگان برنده جایزه نشدند به 640میلیون 

دلار رسید.
البته این رقــم تنهــا درصورتی به فــرد برنده تعلق 
می گیرد که او بپذیرد رقم جایزه خود را به تدریج و طی 
29سال دریافت کند. اغلب برندگان جایزه بخت آزمایی 
»مگامیلیونــز« ترجیح می دهند که رقــم کمتری از 

جایزه خود را به صورت یکجا دریافت کنند.
به این ترتیب برنده احتمالی »مگا میلیونز« سه شنبه 
شب آینده می تواند به صورت دفعی حدود 328میلیون 

دلار دریافت کند.
رقم جایزه مســابقه بخت آزمایــی »مگامیلیونز« در 
حالی به 640میلیون دلار رســیده است که این مبلغ 
در فهرســت هنگفت ترین جوایز این مسابقه جایگاه 

هفتم را دارد.
هرچند شرکت کنندگان بخت بسیار کمی برای کسب 
جایزه »مگا میلیونز« دارند اما همزمان با افزایش رقم 
جایزه شور و شوق آنها برای شــرکت در بخت آزمایی 
افزایش می یابد. احتمال پیروزی هر شــرکت کننده 

تنها یک در 302.6میلیون است.
از روز 18 آوریل تاکنون هیچ کدام از شرکت کنندگان 
در »مگامیلیونز« موفق به کســب جایــزه اصلی این 

مسابقه نشده اند.
ســاکنان 45 ایالت در آمریکا به همراه اهالی شــهر 
واشنگتن و جزایر ویرجین در دریای کارائیب می توانند 

در مسابقه »مگامیلیونز« شرکت کنند.

مگاخوششانسها
زندگی پدیا

جهان روز

آنهایی که سنی ازشان گذشــته، کارتون ملوان 
زبل را به خوبــی به یاد دارند که شــخصیت 

اول آن با خوردن اســفناج، به یک ابرملوان 
تبدیل می شد و کارهایی می کرد که فراتر 
از حد انسان های معمولی بود. این کارتون، 
براساس این ایده ساخته شده که اسفناج، 
یک ابرغذاست و برای آنهایی که این سبزی 

را می خورند، فواید زیادی دارد. درست است 
که ما مثل ملوان زبل نمی شویم، چون شخصیت 

کارتونی نیســتیم، اما خوردن اســفناج فواید زیادی 
برایمان دارد.

این سبزی ساده و مقوی در سراسر دنیا در سفره انسان ها قرار 
دارد و گفته می شود منشأ آن، به غرب و مرکز آسیا برمی گردد؛ 
یعنی به ایران خودمان و اطرافش. این حــوزه تمدنی بزرگ، 
نژادها و فرهنگ های زیادی دارد و از همین جا، اسفناج راهش 
را به تمام دنیا باز کرده است. مردم در سراسر دنیا، اسفناج را در 
شکل های مختلف و در غذاهای متنوع مصرف می کنند. بماند 
که خود اســفناج، پخته  یا خامش، در سراســر دنیا یک وعده 

غذایی کامل است.
ما در ایران، اســفناج را در آش های زیادی استفاده می کنیم 

و خورش آلواســفناج را هم داریم. 
یک شکل ســاده و خوشمزه آن 
هم نرگســی اســفناج است. 

انواع ســالاد و چاشنی ها را هم 
داریم که با اســفناج درست 

می شوند.
اسفناج چنان محبوب است 
و مورد توجه قرار می گیرد که 
امروز، روز جهانی اســفناج تازه 

است و بد نیست به همین بهانه، سراغ یکی 
از پرشمارترین غذاهایی برویم که با اسفناج پخته می شود. 

این غذاها، نه فقط خوشمزه که بسیار مقوی و سرشار از پروتئین 
و ویتامین هستند. خوردن اســفناج به ساختن استخوان ها و 
عضلات کمک می کند و منبع سرشاری از ویتامین K است که 
به استخوان ها کمک می کند کلســیم مورد نیاز خود را جذب 

کنند. اسفناج همچنین مقدار قابل توجهی فسفر، منیزیم، 
مس و زینک دارد. وجود آنتی اکســیدان ها و آنزیم های 
خاصی در این سبزی، فعالیت عضلانی را تقویت می کند 

و در نتیجه عضلات قلب تقویت می شوند و احتمال ابتلا 
به بیماری های قلبی و عروقی کاهش پیدا می کند.

خوش خبر

آخر مصور

دوردوربزرگترها

خانهموقتیبرایمستأجران

کارگرانمشغولکارند

یــه قمه اســت. ایناهــاش. اما 
ازش نترسین. باهاش 2هزار تا، 
200هزار تا… گردو شکســتم! اما یه خــون تا حالا 
نریخته. شغل خودشو نمی دونه. شغل قمه دروندنه. اما 
قمه من خیابونی همینه. ما 2تا عین همیم. هر دو با هم 

بی عرضه و خوشگل! با هم عین سیاوش!

مسعود کیمیایی

دیالوگ

مرسدس

نگاهش می کنم. او هم نگاهم 
می کند و بعد، با بزرگ منشی 
عذرخواهی می کند. می گوید: آخر من یک چینی 
هســتم. به هم لبخند می زنیم. می پرســم که آیا 
طبیعی اســت آدم اینقدر غمگین باشد، اینطور که 
ما هستیم. می گوید: در روز... در اوج گرما. می گوید 
که بعدش همیشه کسالت آور است. لبخند می زند، 
خواه پای عشــق در میان باشــد خواه نه. می گوید 
که با فرارسیدن شــب، به محض تاریک شدن، تمام 

می شود.

مارگریت دوراس

بوک مارک

تابستانهعاشق

بیآبیپرمصرفهاآنلایندرسبخوان

همیشه که قرار نیســت دور دور جوان ها باشد، پدربزرگ ها و 
مادربزرگ ها هم دل دارند و شاید دلشان بخواهد یک بار 2نفره 
بزنند به چاک جاده و یاد ایام کنند. خبر خوب این است که این 
امکان در بوستان ولایت برای ســالمندان فراهم شد، آن هم با 
ماشین های کلاسیک قدیمی در طرحی به نام »یاد ایام«. قرار 
بود پدربزرگ ها دست عیال را بگیرند و خودشان را برسانند به 
بوستان ولایت. در نمایشگاه ماشین های کلاسیک یک ماشین 
را نشان کنند و با دور دور در محوطه باصفای بوستان یادی کنند 
از دوران جوانی و خاطره هایش. دورهمی زوج های سالمند در 
بوستان ولایت از آن دورهمی های خاطره انگیز بود. چه خوب که 
متولیان فرهنگی در میان برنامه هایی که جوانان مخاطبان اصلی 

آن هستند، حواس شان به سالمندان هم بود.

یک خانه باصفا در غــرب پایتخت وجــود دارد که صاحبانش 
شــده اند واســطه ای برای حفظ آبــروی خانواده هایی که گره 
افتاده به کارشان. در خانه آقای کشــاورز به روی همسایه هایی 
که مستأجرند، قراردادشان تمام شده و هنوز خانه مناسب پیدا 
نکرده اند، باز است. آنها بی هیچ چشمداشتی، همسایه ها را میهمان 
خانه شان می کنند، از یک روز تا چند ماه. خودشان می گویند در 
خانه ما خانواده 4نفره ای که نتوانســته بودنــد پول پیش کافی 
 برای اجاره خانه  فراهم کنند 3 ماه زندگی کردند. یا مثلا پارسال 
2 دختر جوان شهرســتانی که پولشــان کفاف اجاره نشینی را 
نمی داد، 6 ماه مهمان مان بودند. بهانه این همه خیرخواهی مجلس 
روضه ای است که مادر نذر دختر شفاگرفته اش کرده و قول و قرار 
گذاشته که تا عمر دارد در خانه اش به روی نیازمندان باز باشد. 
وسعت بی پایان این خانه به در و دیوار و مساحتش نیست، به مرام 

و مهر بی پایان اهل خانه اش است.

چه خبری خوش تر از روشن شدن دوباره چراغ کارخانه ای که 
واسطه روزی ده ها سرپرست خانوار بوده است. چه حالی خوش تر 
از اینکه زنگ تلفن به صدا در بیاید و آن ور خط بگویند آقای... 
کارخانه را دوباره راه انداختیم، از فردا برگردید سرکار. بی تدبیری 
اقتصادی در سال های گذشته چراغ صدها کارخانه را خاموش 
کرد و هزاران کارگر از کار بیکار شدند، اما امسال سیاست های 
اقتصادی دولت کارخانه های ورشکسته را نشانه گرفت و چرخ 
تولید با راه اندازی یکی پس از دیگری این کارخانه ها رونق یافت. 
کارخانه بلبرینگ ســازی  ایران هم یکی از همین کارخانه های 
قدیمی با سال ها سابقه تولید بود که  در دهه90 چرخش نچرخید 
و در ردیف کارخانه های ورشکسته قرارگرفت و تعطیل شد. اما 
این کارخانه 80هکتاری بار دیگر احیا شده و حالا با افتخار باید 

گفت اینجا کارگران مشغول کارند.

بی تعارف و تکلـف   مـثل همـین فراخوان
متن کـــوتاهی که می بینید. ما 
منتظريم تا نوشــته هايتان درباره 
 مســائل روزمره، مشــکلات و
دغدغــه هايتــان را بــرای ما 
ارســال کنید. اگر اهــل طنز و 
کاريکاتور و طراحی هم هستید جايتان اينجا محفوظ 
اســت. متن يا طرح تان که آماده شــد يک تماس  با 
 شــماره 23023636 بگیريد تا برای رساندنش به ما 

راهنمايی تان کنیم.  

یادتان که نرفته، اواخر شهریور می رفتیم کتاب های 
ســال تحصیلی جدید را می گرفتیم و در آن چند 
روزی که تا اول مهر وقت داشــتیم، با کاغذهای 
رنگی کتاب هــا را جلد می کردیم و بــرای اینکه 
کار از محکــم کاری عیب نکند، تنهــا به آن اکتفا 
نمی کردیم و روی کاغذهای رنگی، یک جلد نایلونی 
هم می کشــیدیم و بعد روی برچســب اسم مان 
را می نوشتیم و می چســباندیم روی جلد کتاب. 
حالا دیگر از این خبرها نیست، همه  چیز مدرن و 
پیشرفته شده و پای اینترنت و کالاهای الکترونیکی 
به مدارس هم باز شــده و کتاب ها هم نو و مدرن 
شــده اند. تا جایی که امســال قرار است کتاب ها 
مجهز به QR کد شوند و محتوای الکترونیک تولید 
شود و در اختیار دانش آموزان قرار بگیرد. محتوای 
صوتی، گرافیــک متحرک، ویدئوی آموزشــی، 
بازی های تعاملی و واقعیت افزوده و مجازی ازجمله 
چیزهایی اســت که به کتاب های درســی افزوده 
می شــود و از آنجایی که بچه ها حالا به جای جلد 

کتاب، حواسشان به کاور گوشی و تبلتشان است و 
با این ابزار سروکار دارند، این محتوای الکترونیکی 
می تواند کارشــان را راحت تر کــرده و درس ها را 

برایشان جذاب تر کند.

نقل امروز و دیروز نیست، سال هاست که ما مثل گلادیاتورها 
داریم با غول خشکســالی می جنگیم تا بلکه نســل بشر در 
آینده جرعه آبی برای نوشیدن داشته باشد. اینکه می گویم 
ما، منظورم همه آنهایی است که به زندگی، به مثابه تنفس و 
بقا فکر نمی کنند و حواسشان به مصرف آب هست. در مقابل، 
عده ای هم راحتی و آســایش امروز، هم اینک برایشان مهم 
است و صرفه جویی در زندگی شان تعریفی ندارد. هرچقدر که 
دلشان بخواهد آب مصرف می کنند با حساب اینکه پولش را 
می دهند و بدهکار کسی نمی مانند. اما خوشبختانه امسال هم 
مسئولان نه تنها قبض چندبرابری برای مشترکان پرمصرف 
صادر می کنند، بلکــه آب را هم قطع می کننــد تا آنها هم 
کمی طعم بی آبی را بچشند. تا همین امروز و از ابتدای طرح 
برخورد با مشترکان بد مصرف هم آب 30هزار خانوار به طور 
موقت قطع شده اســت. زمان قطع آب این تعداد مشترک 
حدود 6 تا 7ســاعت بوده و اگر همچنان به مصرف بی رویه 
ادامه دهند، زمان قطع آب برایشــان طولانی تر می شود. در 
واقع مشــترکانی که بین 14 تا 28 مترمکعب در ماه مصرف 
دارند، پرمصرف و آنهایی که بیــش از 28 مترمکعب در ماه 

مصرف آب دارند، به عنوان بدمصرف طبقه بندی می شــوند. 
اما آمارها می گوید که امســال 50درصد مشــترکان آب و 
فاضلاب اســتان تهران خوش مصرف، 48درصد پرمصرف 
و تنها 2درصد بد مصرف هســتند و در کل 4درصد از میزان 
مصرف آب تهران کاهش  یافته اســت که جای خوشحالی 
دارد. روزهای زیــادی تا پایان تابســتان و فصل گرما مانده 
اســت، صرفه جویی در مصرف آب به نفــع خودمان و دیگر 
هموطنانمان اســت که در نقاطی گرم تــر از تهران زندگی 

می کنند و قطعی آب برایشان سخت تر است.
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بیش از 2 دهه است که دنیا   با نقش پل ها و پنجره هايی 
که روی اســکناس های يورو نشسته آشناست اما زمان 
خداحافظی با اين طرح های زيبا رسیده چون بانک مرکزی 
اروپا می خواهد طراحی اسکناس های يورو را تغییر دهد.

اين بانک 7طرح اصلی را پیشنهاد کرده و به شهروندان 
اروپايی اين فرصت را داده که در يک نظرســنجی، به 
تم هايی که از نظرشان مناسب اســت رأی بدهند. اين 
طراحی ها از پرندگان و رودخانه و تصاوير طبیعی را شامل 
می شود تا آينده اروپا، يا چیزهايی که بانک مرکزی اروپا، 
در مجموع آنها را »هويت مشترك اروپايی« خوانده است.
تنها تغییرات البته در طراحی اســکناس ها نیست و بانک 
مرکزی اروپا به دنبال اين اســت که اين اسکناس ها را با 
اســتفاده از فناوری های نوين چنان منحصر به فرد کند 
که ديگر نتوان آنها را جعل کــرد. ديگر نکته مدنظر بانک 
مرکزی اروپا اين است که تولید اين اسکناس ها، پیامدهای 

زيست محیطی کمتری داشته باشد.
طراحی های جديد توســط يک گروه مشاوره ای طرف 
قرارداد بانک مرکزی انجام شده است. اين کار،  چالش های 
زيادی داشته و طراحان بايد نگاهی جامع به اين مسئله 
می داشتند تا حساسیت هیچ کشور خاصی برانگیخته 
نشود. به همین خاطر است که طرح های طبیعت ازجمله 

پرندگان و رودخانه انتخاب شــده اند تا هم نماد غیبت 
مرز در اين ايده ها باشند و هم يادآور ارتباط نزديک بین 

کشورهای اروپايی.
پرنده ها 21ســال پیش هم يکی از طرح های پیشنهادی 
برای اســکناس های فعلی بودند اما در نهايت با فاصله  
اندکی، رقابت را به تصاوير فعلی پل هــا و پنجره ها در 

اروپا باختند.
يک تم ديگر، تصاويری از دست هاست که نماد ساختن 
اروپا در کنار يکديگر و همینطور آينده اروپا به شــمار 
می رود. بانک مرکزی اروپا به خوبی می داند که بازطراحی 
اســکناس ها کار بسیار سختی اســت چون احتمالا با 
انتقادهايی از سراســر قاره مواجه خواهد شد. با وجود 
نظرخواهی از شــهروندان اروپايی که تا پايان ماه اوت 
فرصت دارند به طرح های مورد نظرشان رأی بدهند، طرح 
نهايی را شــورای حکام اين بانک در سال 2024انتخاب 
خواهد کرد و انتشار اسکناس های جديد، 2 سال بعد از 

آن انجام خواهد شد.

دریچه

وداعباپلهاوپنجرهها

رويا   پاول کوچینسکی 

شهرت جهانی ابرغذای ايرانی 


